rō ē de hoc p̄cepto: q̄ h̄z duas tunicas  
 det nō h̄nti: & de oibus sibi. Unde  
 nō semp̄ peccat mortalit̄ quotiescumq̄  
 nō dat paupi q̄ sup̄flū h̄z: s̄ q̄n neces  
 sitas iminet. Q̄n aut̄ sit talis neces  
 sitas: q̄ obliget ad peccatū mortale: n̄  
 p̄t rōne determinari: s̄ cōmittit̄ pru  
 dentie & fidei disp̄santis, vñ si bona fi  
 de ter: q̄n sibi videt̄ expedire; in unis  
 ē a peccō. alioq̄n mortalit̄ peccat. Ad  
 fm̄ dō q̄ illa eadē q̄ sūt cōsilia cadūt  
 sub p̄cepto fm̄ ai p̄parationē: nullum  
 em̄ cōsiliū ē p̄fectius q̄ q̄ hō tradat  
 aiā suā p̄ fratrib̄ suis, & tñ h̄ cadit  
 sub p̄cepto secūdu animi p̄paratio  
 nē fm̄ illud. i. Jo. 3. & nos debem̄ pro  
 fratrib̄ aiā ponē; & sibi dare oīa sua  
 paupib̄ cadit sub p̄cepto fm̄ ai p̄para  
 tionē. vt. s. homo sit paratus hoc facē  
 si necessitas imineat. Adm̄oz tñ ne  
 cessitas requirit̄ ad sup̄flua eroganda  
 q̄ ad omnia exhibenda, tamē hoc to  
 tum rōne vniuersali determinari non  
 potest, sed cōmittitur prudentie; vt di  
 ctum est. Ad tertium dicendum q̄  
 bona ecclesiastica non solum sunt di  
 spensanda pauperibus; s̄ etiā ecclesie  
 ministris, vñ fm̄ canones debent di  
 uidi hoc modo vt aliqua pars cedat i  
 vsus pauperum & aliqua pars in vsus  
 ministroꝝ & cultū ecclesie. Aliter ḡ  
 est dicēdu de illis ecclesiasticis bōis;  
 que principalit̄ sunt attribuēda neces  
 sitatibus pauperū; & ex p̄nti necessitati  
 bus ministroꝝ: sicut sunt bona hospi  
 talium & alioꝝ h̄i. Et aliter de illis  
 bonis que sunt principalit̄ attribu  
 ta vsibus ministroꝝ, sicut sunt pre  
 bende clericorum & alia h̄i. Nā in p̄

mis bonis peccatus cōmittit̄: nō solū  
 ex abusu: sed etiā ex ipsa rerū cōditōe  
 dum aliq̄s in suos vsus assumit quod  
 est alterius. Et ideo tenetur ad restitū  
 tionē tanq̄ defraudator rei aliene.

In secundis vero bonis nō cōmittit̄  
 peccatum nisi p̄ abusum, sicut & de bo  
 nis patrimonialibus dictū est, vnde  
 non tenet̄ quis ad restitutionem: sed  
 solum ad p̄niam pagendā. Ad q̄rtū  
 dicendum q̄ neq̄ moderatus vsus di  
 uitiarū; neq̄ bona fides dispositōis  
 saluari videtur in eo qui scienter su  
 perfluas expensas facit in voluptuo  
 sis conuiuijs & alijs h̄i superfluitati  
 bus, & sic non est dubium q̄ in tali  
 bus peccat mortalit̄. Un̄ d̄ Adm̄oz,  
 24. Si dixerit malus seruus ille in  
 corde suo. Adm̄ozam facit dñs meus  
 venire; & ceperit percutere conseruos  
 suos. Quod pertinet ad superbū &  
 crudele dominium. manducet autē &  
 bibat cum ebriosis; quod pertinet ad  
 sup̄flua & voluptuosa conuiuia; veni  
 et dominus serui illius in die qua n̄  
 sperat & hora qua ignorat; & diuidet  
 eum scilicet a societate sanctorum par  
 temq̄ eius ponet cum ipocritis scilicet  
 in inferno. Unde ibi subditur  
 Ibi erit fletus & stridor dentium. Si  
 autem aliquis non multum in talib̄  
 excedat p̄t bona fide fieri ab aliquo  
 qui vult fm̄ decētiā sui status morē  
 gerere his quibus p̄iuit.

Inde quesitū ē de elemosi  
 nis q̄ fiūt p̄ mortuis. Et cir  
 ca h̄ q̄sita sūt duo. Pr̄o vtz  
 mortū patiat̄ aliqd̄ detrimētū: si exe  
 cutor eī differat se dare elas; q̄s ip̄ei

testamēto dari mādauit. 2<sup>o</sup>: vtrum  
 executor licite possit differre distribu  
 tionē elemosynarum ad hoc q̄ res d̄  
 functi melius vendātur in posterū,

Articul<sup>o</sup>. 13.

**D** s̄mū sic p̄cedit. Videt̄ q̄  
 a mortuus nulluz detrimētum  
 sentiat ex hoc q̄ elemosyne  
 quas mādauit dari retardātur. Hi<sup>o</sup>  
 enī retardatio puenit ex negligentia  
 executoris. Sed negligentia vni<sup>o</sup> nō  
 imputat̄ alteri, q̄ nullū detrimētum  
 mortuus patitur ex huiusmōi tardita  
 te. Sed 3<sup>o</sup> ē: q̄ p̄pter hi<sup>o</sup> tarditates  
 retardātur orationes ⁊ sacrificia; que  
 fierēt pro aīa defuncti; ex q̄bus pluri  
 mū iuaret̄. q̄ ex huiusmōi tarditate  
 patit̄ detrimētū. R<sup>o</sup> dicēdū q̄ hic ē  
 opus duplici duplici distinctiōe. P̄mo  
 q̄dē ex p̄te ipsius detrimēti. Distiguē  
 dū est enī duplex detrimētū. Nā q̄d  
 da detrimētū est q̄d pertinet ad tole  
 rantia pene s̄m illud. i. ad Loz. 3. Si  
 cuius opus arserit detrimētū patiet̄  
 Aliud autē quod p̄tinet ad s̄tracti  
 onē remedij. 2<sup>o</sup> etiā distinguēdū ē  
 ex p̄te elemosyne; circa quam potest  
 cōsiderari etiā detrimētū ipsi<sup>o</sup> elemo  
 syne ⁊ effectus ipsius. Quātū ergo  
 ad meritū elemosyne nullū detrimen  
 tū patitur defunctus ex predicta tardi  
 tate; maxime si quantum in ipso fuit  
 curam adhibuit vt hi<sup>o</sup> elemosyne ci  
 to darētur q̄ meritū p̄ncipaliter ex vo  
 luntate ⁊ intētiōe depēdet. Sed q̄tū  
 ad effectū elemosyne patit̄ detrimētū  
 nō q̄dē vt p̄ hi<sup>o</sup> tarditate puniatur; s̄  
 q̄ remedij ei nō adhibet̄; dū suffra  
 gia differunt; ex q̄b<sup>o</sup> plurimū iuaret̄

Ad s̄mū q̄ d̄ q̄ negligentia vni<sup>o</sup>  
 nō imputat̄ alteri ad penā. p̄t tñ redū  
 dare in altex q̄tū ad defectū remedij  
 s̄m q̄ vnus hō ab alio iuuari p̄t.

Articulus. 14.

**D** s̄m sic p̄cedit. Videtur q̄  
 a executor debet tardare distri  
 butionem elemosynarū ad  
 hoc q̄ res defuncti melius vendātur.  
 Quia ex hoc seq̄tur q̄ plures elemo  
 synas poterit facere pro defuncto; ex  
 quibus defunctus magis iuabitur. q̄  
 si differat videt̄ q̄ laudabiliter ⁊ fide  
 liter hoc faciat. Sed cōtra est; quia  
 ex tarditate elemosynarū sequitur re  
 tardatio remedij quo forte defunctus  
 indiget. ergo videtur q̄ huiusmōi re  
 tardatiōe grauet̄ defunctus poti<sup>o</sup> q̄ iu  
 uetur. R<sup>o</sup> d̄d. In mora modici tē  
 poris nō v̄t eē magnū periculū. Und̄  
 si executor per modicum tempus ele  
 mosynā dare differat; vt rebus defun  
 cti melius venditis ampliores elemo  
 synas dare possit; laudabiliter h̄ fa  
 cit. Si vero cōuerso per multū tēpus  
 differat elemosynas distribuere; vt  
 non multo ampliores elemosynas fa  
 ciat; non videtur esse absq̄ culpa; q̄a  
 forte defunctus a purgatorio liberare  
 tur in quo existenti remedij suffra  
 giorū maxime necessariū erat. h̄ autē  
 requirit prudentis executoris examē  
 vt. s̄. consideratis dilatione temporis  
 ⁊ conditione persone que credit̄ citius  
 vel tardius liberanda. ⁊ etiam q̄tita  
 te augmenti elemosynarum faciat;  
 quod videbitur expedire defuncto.